

PROTOKÓŁ 27/2024

z dwudziestego siódmego posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów III kadencji, które odbyło się 10 kwietnia 2024 r. o godz. 10.00 w sali 205 Urzędu Miejskiego w Cieszynie. Posiedzenie otworzyła i prowadziła przewodnicząca Cieszyńskiej Rady Seniorów **Janina Cichomska**.

Obecni: wg załączonej listy oraz gość.

Barbara Stelmach-Kubaszczyk- Biuro Spraw Społecznych, Inspektor ds. komunikacji społecznej.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXVI posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów.
4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji polityki senioralnej za rok 2023
5. Priorytety polityki senioralnej -rekomendacje Cieszyńskiej Rady Seniorów dla nowych władz miasta Cieszyna.
6. Korespondencja, sprawy różne wniesione.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Obrady otworzyła i prowadziła przewodnicząca Rady Seniorów Janina Cichomska, stwierdzając, że w posiedzeniu uczestniczy siedmiu członków Rady, tym samym posiedzenie jest prawomocne.

Dwóch nieobecnych członków Rady usprawiedliwiło swoją nieobecność. Przewodnicząca powitała gościa oraz członków Rady.

Ad.2.

Nikt z Członków Rady nie wniósł uwag do zaproponowanego Porządku obrad, w związku z tym Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad.3.

Protokół z poprzedniego XXVI posiedzenia Rady został przesłany Członkom Rady elektronicznie do zapoznania się. Protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad.4 Sprawozdanie z realizacji polityki senioralnej za rok 2023 zostało elektronicznie Członkom Rady przesłane do zapoznania się. Krótka dyskusja dotyczyła m.in. nie ujęcia niektórych działań np. UTW oraz umieszczenia działań, które zostały zrealizowane już rok wcześniej (badanie ankietowe dla mieszkańców 60+). Zwrócono uwagę, że w sprawozdaniu wskazano utworzenie 3 mieszkań chronionych, tyle, że są to mieszkania, które powstały we wcześniejszych latach, a ich utworzenie wynikało z innych niż polityka senioralna przesłanek. Ponadto

w 2023 roku nie kierowano do nich osób starszych. Rada postanowiła zwrócić uwagę władz miasta na rozwiązanie zastosowane w Rybniku, gdzie w ramach projektu cohousingowego (wspólne mieszkanie) w jednym mieszkaniu zamieszkały trzy seniorki. Podsumowując sprawozdanie, Rada stwierdziła, że najważniejsze są działania i realizacje, które miały miejsce w 2023 roku, chociaż wiele z nich faktycznie kierowanych było do wszystkich mieszkańców. W związku ze zmianą władz miasta Rada odstąpiła od oceny sprawozdania za rok 2023, przyjmując je do wiadomości.

Ad.5.Przewodnicząca **Janina Cichomska** przedstawiła propozycje priorytetów polityki senioralnej stanowiących kontynuację podejmowanych przez Radę działań i zaproponowała rekomendowanie ich nowym władzom miasta.

Po dyskusji Rada postanowiła, że należy rekomendować kontynuowanie działań zmierzających do utworzenia Centrum Usług Społecznych oraz wypracowania katalogu usług społecznych adekwatnego do rzeczywistych potrzeb wszystkich mieszkańców miasta.

Wśród rekomendowanych działań powinno znaleźć się również tworzenie Centrów Aktywności Społecznej we wszystkich dzielnicach miasta oraz poprawa dostępności do opieki w Dziennego Domu Senior + poprzez zmianę zasad odpłatności.

Istotne znaczenie dla aktywizacji środowisk senioralnych mają również dotacje przyznawane organizacjom i grupom seniorów na działalność dlatego konieczne będzie ponowienie propozycji grantów senioralnych. Optymalnym rozwiązaniem byłoby wyodrębnienie w budżecie miasta środków finansowych na politykę senioralną. Na pewno należy zaproponować wykorzystanie środków z programu rozwiązywania problemów alkoholowych, na działania pro senioralne, na tej samej zasadzie jak odbywa się finansowanie cieszyńskich świetlic środowiskowych dla dzieci, jako ośrodków wsparcia.

Konieczne będzie również uporządkowanie kwestii dotacji dla organizacji pozarządowych w zakresie wkładu finansowego własnego, który obecnie jest zróżnicowany i wynosi od 5-20 %.

W ocenie Rady nowym władzom miasta należy rekomendować również zmianę Statutu Miasta w zakresie dotyczącym Komisji Rady, a konkretnie rozdzielenie spraw oświaty i sportu oraz spraw dotyczących polityki społecznej i zdrowia.

Rada opowiedziała się również za kontynuacją konkursu „Miejsce Przyjazne Seniorom”, dopuszczając możliwość zmian, w tym rozszerzenia o nowe kategorie konkursowe.

Rada, nauczona doświadczeniem lat poprzednich, postanowiła nie występować z dokumentem zawierającym rekomendowane działania ale sukcesywnie i konsekwentnie podejmować inicjatywy zmierzające do ich realizacji.

Ad.6. Pani **Barbara Stelmach-Kubaszczyk-** z Biura Spraw Społecznych poinformowała o możliwości uczestniczenia on-line w Konferencji „Kalendarz szczepień dorosłych” organizowanej w NIZP-PZH- PIB w dniu 23 kwietnia br z okazji Europejskiego Tygodnia Szczepień. Stwierdzono, że temat konferencji jest ciekawy i zdobyte informacje mogą być przydatne przy rekomendowaniu Radzie

Miejskiej Programów Zdrowotnych dotyczących szczepień Seniorów. Postanowiono wziąć udział w Konferencji.


Lucyna Bałandziuk - Prezes CUTW przekazała Przewodniczącej pismo z propozycją objęcia przez Radę Seniorów honorowym patronatem obchodów jubileuszu 20-lecia Cieszyńskiego Uniwersytetu III Wieku. Propozycję przyjęto jednogłośnie (**UCHWAŁA nr. 20**)

Ad.7.

Wobec wyczerpania porządku obrad i nie wnoszenia dalszych spraw przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie, wyznaczając następny termin następnego posiedzenia na 8 maja godz. 10.00

Protokołowała Teresa Wałga



Przewodnicząca
Cieszyńskiej Rady Seniorów

Janina Cichomska

